[image: гербчб]
	МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
БИРОБИДЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
20 января 2025 г. № 11

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2025 № 1                                                                                                                    г. Биробиджан

О приостановлении действия пункта 23 Положения о Почетной грамоте муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденного постановлением главы муниципального района от 03.04.2015 № 4

В целях реализации Программы по оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденный постановлением администрации муниципального района от 22.02.2024 № 108
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приостановить в 2025 году действие пункта 23 Положения о Почетной грамоте муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденного постановлением главы муниципального района от 03.04.2015 № 4 «О Почетной грамоте муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области», в части вручения денежного вознаграждения.
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района                                                                                             Е.В. Федоренкова

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2025 № 2                                                                                                                  г. Биробиджан

О приостановлении действия пункта 15 Положения о Благодарности, Благодарственном письме, Ценном подарке и Приветственном адресе главы муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденного постановлением главы муниципального района от 09.09.2016 № 6

В целях реализации Программы по оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденной постановлением администрации муниципального района от 22.02.2024 № 108
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приостановить в 2025 году действие пункта 15 Положения о Благодарности, Благодарственном письме, Ценном подарке и Приветственном адресе главы муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденного постановлением главы муниципального района от 09.09.2016 № 6 «Об учреждении Благодарности, Благодарственного письма, Ценного подарка и Приветственного адреса главы муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области», в части вручения денежного вознаграждения.
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района                                                                                            Е.В. Федоренкова

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.01.2025 № 36                                                                                                               г. Биробиджан

О внесении изменения в состав эвакуационной комиссии муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденный постановлением администрации муниципального района от 29.10.2024 № 723

Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в состав эвакуационной комиссии муниципального образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденный постановлением администрации  муниципального района от 29.10.2024 № 723 «О создании эвакуационной комиссии в муниципальном образовании «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области» изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации муниципального района		                                            Е.В. Федоренкова

Приложение
к постановлению администрации
муниципального района
от 20.01.2025 № 36

СОСТАВ
эвакуационной комиссии муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области

Руководство эвакуационной комиссией

	Мильгром
Валентина
Владимировна
	- исполняющий обязанности заместителя главы администрации муниципального района, председатель комиссии;

	Овсеенко
Марина Юрьевна

	- заместитель главы администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Пермин Александр Владимирович
	- начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального района, секретарь комиссии.

	Группа оповещения и связи

	Хроменко
Сергей Витальевич
	- начальник отдела информатизации и защиты информации администрации муниципального района, руководитель группы;

	Соловьев
Николай Витальевич
	- ведущий специалист - эксперт отдела информатизации и защиты информации администрации муниципального района, заместитель руководителя группы;

Члены группы:

	Коряковцева
Анастасия Александровна
	- секретарь руководителя отдела организационно – контрольной работы и делопроизводства администрации муниципального района;

	Макарова
Раиса
Валентиновна
	- главный специалист отдела информатизации и защиты информации администрации муниципального района.

	Группа дорожного и транспортного обеспечения

	Лескова
Елена
Владимировна
	- заместитель главы администрации - начальник отдела коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности администрации муниципального района, руководитель группы;

	Дяченко
Андрей
Михайлович
	- заместитель начальника отдела коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности администрации муниципального района, заместитель руководителя группы;

	Члены группы:

	Гольцер
Наталья
Юрьевна

Яковенко
Виталина
Федоровна
	- консультант отдела коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности администрации муниципального района;

- консультант отдела коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности администрации муниципального района.

	Группа учета эваконаселения и информации

	Дорошенко
Наталья Александровна
	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района, руководитель группы;

	Байрамова
Джамиля
Султановна
	- заместитель начальника отдела муниципальной службы и кадров администрации муниципального района, заместитель руководитель группы;

	Члены группы:

	Варфоломеева
Анна Геннадьевна
	- исполняющий обязанности начальника отдела образования администрации муниципального района;

	Стрелкова
Нина Григорьевна
	- заместитель начальника отдела культуры администрации муниципального района;

Группа первоочередного жизнеобеспечения

	Курганская
Елена Анатольевна
	- начальник отдела по труду и социально-экономическим вопросам администрации муниципального района, руководитель группы;

	Веселова
Татьяна Анатольевна
	- заместитель начальника отдела по труду и социально-экономическим вопросам администрации муниципального района, заместитель руководителя группы;

	Члены группы:

	Гирина
Анна Александровна

	- начальник отдела сельского хозяйства администрации муниципального района;

	Штарк
Марина Леонидовна
	- начальник отдела муниципальных закупок администрации муниципального района;

	Грибовская
Нонна Владимировна
	- начальник отдела муниципальной службы и кадров администрации муниципального района;

	Ширлянова
Ольга Викторовна

	- ведущий специалист-эксперт финансового отдела администрации муниципального района;

	Группа организации размещения населения

	Кудинова
Татьяна Владимировна

	- заместитель главы администрации по внутренней политике - начальник отдела культуры администрации муниципального района, руководитель группы;

	Орлов
Руслан Алексеевич

	- заместитель начальника отдела образования администрации муниципального района, заместитель руководителя группы;

	Члены группы:

	Бородина
Анна Сергеевна
	- главный специалист отдела культуры администрации муниципального района;

	Курганская
Елена
Алексеевна
	- главный специалист-эксперт отдела по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района;

	Милецкая
Сабина Азеровна

	- исполняющий обязанности начальника финансового отдела администрации муниципального района;

	Суходольский
Фома
Фомич
	- консультант отдела образования администрации муниципального района;

	Группа учета эвакуации материальных ценностей

	Бендюженко
Галина
Георгиевна
	- начальник отдела по бюджетному учету и отчетности администрации муниципального района, руководитель группы;

	Алюнина
Ольга Викторовна
	- заместитель начальника отдела по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района, заместитель руководителя группы;

	Члены группы:

	Кудрявцева
Ирина Владимировна
	- заместитель начальника отдела культуры администрации муниципального района;

	Лавринова
Лариса Николаевна
	- заместитель начальника отдела по бюджетному учету и отчетности администрации муниципального района.

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.01.2025 № 37                                                                                                               г. Биробиджан

О внесении изменений в состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Биробиджанского муниципального района, утвержденный постановлением администрации муниципального района от 27.11.2017 № 1096

Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Биробиджанского муниципального района, утвержденный постановлением администрации муниципального района от 27.11.2017 № 1096 «Об утверждении состава комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Биробиджанского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Биробиджанского муниципального района, утвержденный пунктом 1 вышеуказанного постановления, изложить в редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации муниципального района                                                                   Е.В. Федоренкова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального района
от 20.01.2025 № 37
Состав
 комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности Биробиджанского муниципального района

	Федоренкова
Елена Владимировна
	- глава администрации муниципального района, председатель комиссии;

	Бородин
Владимир Сергеевич
	- первый заместитель главы администрации муниципального района, первый заместитель председателя комиссии;

	Пермин Александр Владимирович
	- начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Варфоломеева
Анна Геннадьевна
	- исполняющий обязанности начальника отдела образования администрации муниципального района;

	Вахтина
Валентина Владимировна
	- начальник единой дежурно-диспетчерской службы Биробиджанского муниципального района;

	Гирина
Анна Александровна

Гольцова
Виктория Олеговна

	-  начальник отдела сельского хозяйства администрации муниципального района;

- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района;

Дорошенко
Наталья Александровна

- начальник отдела управления муниципальным имуществом администрации муниципального района;

Кретов
Артем Юрьевич

- заместитель начальника полиции МОМВД России «Биробиджанский» (по согласованию);

	Лескова
Елена Владимировна
	- заместитель главы администрации - начальник отдела коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности муниципального района;

Милецкая
Сабина Азеровна

- исполняющий обязанности начальника финансового отдела администрации муниципального района;

	Мильгром
Валентина Владимировна
	- исполняющий обязанности заместителя главы администрации муниципального района;

Муратов Павел Алексеевич

- начальник пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС Главного управления МЧС России по ЕАО (по согласованию);

	Назаренко Надежда Ивановна
	- начальник железнодорожной станции Биробиджан – 1 (по согласованию).

	Овсеенко
Марина Юрьевна
	- заместитель главы администрации муниципального района;

	Пирогов
Сергей Сергеевич
	- начальник юридического отдела администрации муниципального района;

	Силяев
Денис Владимирович

	- заместитель начальника отдела надзорной деятельности по г. Биробиджану и Биробиджанскому району управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по ЕАО (по согласованию);

	Смирных
Юрий Иосифович
	- начальник «Биробиджанских районных электросетей» филиала «Электросети ЕАО» (по согласованию);

	Сташков
Роман Анатольевич

	- исполняющий обязанности главного врача ОГБУЗ «Валдгеймская центральная районная больница» (по согласованию);

	Хроменко
Сергей Витальевич
	- начальник отдела информатизации и защиты информации администрации муниципального района.

Проект
[image: ]
Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
21.02.2025 № ____                                                                                                          г. Биробиджан

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области

В соответствии с Федеральным законом от 13.12.2024 № 471-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденный решением районного Собрания муниципального образования «Биробиджанский район» от 21.07.1999 № 31 (с изменениями и дополнениями в редакции решений Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района от 17.06.2005 № 52, от 21.04.2006 № 38, от 17.11.2006 № 110,                      от 20.04.2007 № 24, от 19.10.2007 № 76, от 21.02.2008 № 9, от 21.03.2008 № 23, от 31.10.2008 № 79, от 17.04.2009№6, от 18.09.2009 № 52, от 26.02.2010 № 11, от 18.11.2010 № 79, от 23.12.2011 № 73, от 23.03.2012 № 12, от 29.06.2012            № 44, от 23.11.2012 № 78, от 21.02.2013 № 13, от 22.11.2013 № 23,                          от 20.06.2014 № 23, от 25.09.2014 № 38, от 30.01.2015 № 3, от 29.05.2015 № 43, от 25.09.2015 № 73, от 25.12.2015 № 109, от 29.04.2016 № 18, от 24.06.2016                  № 29, от 25.11.2016 № 68, от 24.03.2017 № 10, от 29.09.2017 № 69,                          от 27.04.2018 № 25, от 30.11.2018 № 24, от 31.05.2019 № 38, от 25.12.2019           № 101,  от 27.11.2020 № 85, от 19.02.2021 № 1, от 21.05.2021 № 34,                    от 29.10.2021 № 89, от 23.09.2022 № 76, от 23.12.2022 № 115, от 16.06.2023               № 46, от 22.12.2023 № 29, от 26.04.2024 № 23, от 21.06.2024 № 36, от 18.10.2024 № 63), следующие изменения:
1.1. подпункт 11) пункта 1 статьи 3 после слов «субъекта Российской Федерации),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,»;
1.2. подпункт 10) пункта 1 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«10) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным  общеобразовательным программ в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому  обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами),  организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях, создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;».
2. Направить настоящее решение в территориальный орган Министерства юстиции Российской Федерации для государственной регистрации.
3. Зарегистрированное решение и сведения о его государственной регистрации опубликовать в «Межмуниципальном информационном бюллетене Биробиджанского муниципального района», на официальном сайте Биробиджанского муниципального района www.br.eao.ru. и на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района                                                                                         Е.В. Федоренкова
Председатель Собрания депутатов                                                                                       А.В. Ветлицын

***
[bookmark: _GoBack]
[image: C:\Users\Fin014\Desktop\Мои бюллетени\легализация.jpg]

Межмуниципальный информационный бюллетень Биробиджанского муниципального района
Учредитель – представительный орган муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» - Собрание депутатов
Главный редактор –Стрелкова Н.Г.
Время/дата подписания в печать – 16:00 /20.01.2025
Тираж – 130   экз.
Распространяется бесплатно
Адрес редакции – г. Биробиджан ул. Пушкина 5 «Б»
image3.jpeg
CKAXU «HET» 3APIUIATE
B KOHBEPTE!

«cepan 3apnsiata» OTHUMaeT y Te6s:
OTNYCK, ONbHUYHBIN,
NnocosuS, NEHCUIO)

3A NEFANIU3ALIMIO TPYJI0BbIX OTHOLUEHMI !

image1.png

image2.wmf